

|                                     |
|-------------------------------------|
| RCS : CRETEIL<br>Code greffe : 9401 |
|-------------------------------------|

Documents comptables

REGISTRE DU COMMERCE ET DES SOCIETES

**Le greffier du tribunal de commerce de CRETEIL atteste l'exactitude des informations  
transmises ci-après**

Nature du document : Documents comptables (B-S)

|                                                                                                    |
|----------------------------------------------------------------------------------------------------|
| Numéro de gestion : 2016 B 02043<br>Numéro SIREN : 417 765 468<br>Nom ou dénomination : 3DS GROUPE |
|----------------------------------------------------------------------------------------------------|

Ce dépôt a été enregistré le 31/10/2022 sous le numéro de dépôt 32341

## 3 DS Groupe

| Actif                                |                                            | Au 30/06/2022                                                        |                  |                  | Au 30/06/2021    |
|--------------------------------------|--------------------------------------------|----------------------------------------------------------------------|------------------|------------------|------------------|
|                                      |                                            | Montant brut                                                         | Amort. ou Prov.  | Montant net      |                  |
| Capital souscrit non appelé          |                                            |                                                                      |                  |                  |                  |
| Actif immobilisé                     | Immobilisations incorporelles              | Frais d'établissement                                                |                  |                  |                  |
|                                      |                                            | Frais de développement                                               |                  |                  |                  |
|                                      |                                            | Concessions, brevets et droits similaires                            | 10 422           | 8 879            | 1 543            |
|                                      |                                            | Fonds commercial (1)                                                 |                  |                  | 3 121            |
|                                      |                                            | Autres immobilisations incorporelles                                 |                  |                  |                  |
|                                      |                                            | Immobilisations incorporelles en cours                               |                  |                  |                  |
|                                      |                                            | Avances et acomptes                                                  |                  |                  |                  |
|                                      |                                            | <b>TOTAL</b>                                                         | <b>10 422</b>    | <b>8 879</b>     | <b>1 543</b>     |
|                                      | Immobilisations corporelles                | Terrains                                                             |                  |                  |                  |
|                                      |                                            | Constructions                                                        |                  |                  |                  |
| Actif circulant                      |                                            | Inst. techniques, mat. out. industriels                              | 200 230          | 59 009           | 141 221          |
|                                      |                                            | Autres immobilisations corporelles                                   | 490 769          | 221 698          | 269 071          |
|                                      |                                            | Immobilisations en cours                                             |                  |                  | 82 804           |
|                                      |                                            | Avances et acomptes                                                  |                  |                  | 244 486          |
|                                      |                                            | <b>TOTAL</b>                                                         | <b>691 000</b>   | <b>280 708</b>   | <b>410 292</b>   |
|                                      | Immobilisations financières <sup>(2)</sup> | Participations évaluées par équivalence                              |                  |                  |                  |
|                                      |                                            | Autres participations                                                |                  |                  |                  |
|                                      |                                            | Créances rattachées à des participations                             |                  |                  |                  |
|                                      |                                            | Titres immob. de l'activité de portefeuille                          |                  |                  |                  |
|                                      |                                            | Autres titres immobilisés                                            |                  |                  |                  |
| Actif circulant                      |                                            | Prêts                                                                |                  |                  |                  |
|                                      |                                            | Autres immobilisations financières                                   | 19 669           |                  | 19 669           |
|                                      |                                            | <b>TOTAL</b>                                                         | <b>19 669</b>    | <b>19 669</b>    | <b>19 669</b>    |
|                                      | <b>Total de l'actif immobilisé</b>         |                                                                      | <b>721 092</b>   | <b>289 587</b>   | <b>431 505</b>   |
|                                      |                                            |                                                                      |                  |                  | <b>350 081</b>   |
|                                      | Stocks                                     | Matières premières, approvisionnements                               | 145 650          |                  | 145 650          |
|                                      |                                            | En cours de production de biens                                      |                  |                  | 64 986           |
|                                      |                                            | En cours de production de services                                   | 117 376          |                  | 117 376          |
|                                      |                                            | Produits intermédiaires et finis                                     |                  |                  | 52 697           |
|                                      |                                            | Marchandises                                                         |                  |                  |                  |
|                                      |                                            | <b>TOTAL</b>                                                         | <b>263 026</b>   | <b>263 026</b>   | <b>117 683</b>   |
| Actif circulant                      | Avances et acomptes versés sur commandes   |                                                                      |                  |                  |                  |
|                                      | Créances <sup>(3)</sup>                    | Clients et comptes rattachés                                         | 1 736 227        | 1 736 227        | 1 105 168        |
|                                      |                                            | Autres créances                                                      | 346 732          | 346 732          | 227 309          |
|                                      |                                            | Capital souscrit et appelé, non versé                                |                  |                  |                  |
|                                      |                                            | <b>TOTAL</b>                                                         | <b>2 082 960</b> | <b>2 082 960</b> | <b>1 332 477</b> |
|                                      | Divers                                     | Valeurs mobilières de placement                                      | 702 466          | 18 263           | 684 202          |
|                                      |                                            | (dont actions propres : )                                            |                  |                  | 653 728          |
|                                      |                                            | Instruments de trésorerie                                            |                  |                  |                  |
|                                      |                                            | Disponibilités                                                       | 424 431          | 424 431          | 926 390          |
|                                      |                                            | <b>TOTAL</b>                                                         | <b>1 126 897</b> | <b>18 263</b>    | <b>1 108 633</b> |
| Charges constatées d'avance          |                                            | 54 204                                                               |                  | 54 204           | 46 575           |
| <b>Total de l'actif circulant</b>    |                                            | <b>3 527 088</b>                                                     | <b>18 263</b>    | <b>3 508 824</b> | <b>3 076 855</b> |
| Frais d'émission d'emprunts à étaler |                                            |                                                                      |                  |                  |                  |
| Primes de remboursement des emprunts |                                            |                                                                      |                  |                  |                  |
| Écarts de conversion actif           |                                            |                                                                      |                  |                  |                  |
| <b>TOTAL DE L'ACTIF</b>              |                                            | <b>4 248 180</b>                                                     | <b>307 850</b>   | <b>3 940 329</b> | <b>3 426 936</b> |
| Renvois :                            |                                            | (1) Dont droit au bail                                               |                  |                  |                  |
|                                      |                                            | (2) Dont part à moins d'un an (brut) des immobilisations financières |                  | 19 669           | -164             |
|                                      |                                            | (3) Dont créances à plus d'un an (brut)                              |                  |                  |                  |
| Clause de réserve de propriété       | Immobilisations                            | Stocks                                                               | Créances clients |                  |                  |

## 3 DS Groupe

| Passif                                                                         |                                                                 | Au 30/06/2022 | Au 30/06/2021 |
|--------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------------|---------------|---------------|
| Capitaux propres                                                               | Capital (dont versé : 15 000 )                                  | 15 000        | 15 000        |
|                                                                                | Primes d'émission, de fusion, d'apport                          |               |               |
|                                                                                | Ecart de réévaluation                                           |               |               |
|                                                                                | Ecart d'équivalence                                             |               |               |
|                                                                                | Réserves                                                        |               |               |
|                                                                                | Réserve légale                                                  | 1 500         | 1 500         |
|                                                                                | Réserves statutaires                                            |               |               |
|                                                                                | Réserves réglementées                                           |               |               |
|                                                                                | Autres réserves                                                 | 942 440       | 719 071       |
|                                                                                | Report à nouveau                                                |               |               |
| Aut. fonds propres                                                             | Résultats antérieurs en instance d'affectation                  |               |               |
|                                                                                | Résultat de la période (bénéfice ou perte)                      | 316 107       | 463 368       |
|                                                                                | Situation nette avant répartition                               | 1 275 047     | 1 198 940     |
|                                                                                | Subvention d'investissement                                     |               |               |
| Provisions                                                                     | Provisions réglementées                                         |               |               |
|                                                                                | Total                                                           | 1 275 047     | 1 198 940     |
| Dettes                                                                         | Emprunts et dettes assimilées                                   |               |               |
|                                                                                | Emprunts obligataires convertibles                              |               |               |
| Dettes                                                                         | Autres emprunts obligataires                                    |               |               |
|                                                                                | Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit (2)      | 216 175       | 188 311       |
|                                                                                | Emprunts et dettes financières divers (3)                       |               |               |
|                                                                                | Total                                                           | 216 175       | 188 311       |
| Dettes                                                                         | Avances et acomptes reçus sur commandes (1)                     |               | 67 512        |
|                                                                                | Dettes fournisseurs et comptes rattachés                        | 1 720 897     | 1 354 571     |
|                                                                                | Dettes fiscales et sociales                                     | 517 407       | 600 768       |
|                                                                                | Dettes sur immobilisations et comptes rattachés                 |               |               |
|                                                                                | Autres dettes                                                   | 7 767         | 16 832        |
|                                                                                | Instruments de trésorerie                                       |               |               |
| Dettes                                                                         | Total                                                           | 2 246 072     | 1 972 172     |
|                                                                                | Produits constatés d'avance                                     | 203 035       |               |
| Total des dettes et des produits constatés d'avance                            |                                                                 | 2 665 282     | 2 227 996     |
| Écart de conversion passif                                                     |                                                                 |               |               |
| TOTAL DU PASSIF                                                                |                                                                 | 3 940 329     | 3 426 936     |
| Dettes                                                                         | Crédit-bail immobilier                                          |               | 116 326       |
|                                                                                | Crédit-bail mobilier                                            | 59 602        |               |
|                                                                                | Effets portés à l'escompte et non échus                         |               |               |
|                                                                                | Dettes et produits constatés d'avance, sauf (1), à plus d'un an | 136 424       | 127 778       |
|                                                                                | à moins d'un an                                                 | 2 528 857     | 2 032 705     |
| Renvois : (2) dont concours bancaires courants et soldes créditeurs de banques |                                                                 |               |               |
| (3) dont emprunts participatifs                                                |                                                                 |               |               |

## 3 DS Groupe

|                                                       |                                                                                                 | France                           | Exportation   | Du 01/07/2021<br>Au 30/06/2022<br>12 mois | Du 01/07/2020<br>Au 30/06/2021<br>12 mois |
|-------------------------------------------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------|---------------|-------------------------------------------|-------------------------------------------|
| Produits d'exploitation (1)                           | Ventes de marchandises                                                                          | 245 322                          |               | 245 322                                   | 1 356 102                                 |
|                                                       | Production vendue : - Biens                                                                     | 1 204                            |               | 1 204                                     |                                           |
|                                                       | - Services                                                                                      | 7 717 684                        | 48 186        | 7 765 871                                 | 7 274 453                                 |
|                                                       | <b>Chiffre d'affaires net</b>                                                                   | <b>7 964 212</b>                 | <b>48 186</b> | <b>8 012 399</b>                          | <b>8 630 556</b>                          |
|                                                       | Production stockée                                                                              |                                  |               | 64 679                                    | 52 697                                    |
|                                                       | Production immobilisée                                                                          |                                  |               |                                           |                                           |
|                                                       | Produits nets partiels sur opérations à long terme                                              |                                  |               |                                           | 3 507                                     |
|                                                       | Subventions d'exploitation                                                                      |                                  |               | 165 925                                   | 72 327                                    |
|                                                       | Reprises sur amortissements et provisions, transferts de charges                                |                                  |               | 1 600                                     | 40 195                                    |
|                                                       | Autres produits                                                                                 |                                  |               |                                           |                                           |
|                                                       |                                                                                                 | <b>Total</b>                     |               | <b>8 244 604</b>                          | <b>8 799 282</b>                          |
| Charges d'exploitation (2)                            | Marchandises   Achats                                                                           |                                  |               | 101 797                                   | 633 940                                   |
|                                                       | Variation de stocks                                                                             |                                  |               |                                           |                                           |
|                                                       | Matières premières et autres approvisionnements   Achats                                        |                                  |               | 810 091                                   | 660 750                                   |
|                                                       | Variation de stocks                                                                             |                                  |               | -80 664                                   | -1 942                                    |
|                                                       | Autres achats et charges externes (3)                                                           |                                  |               | 4 350 723                                 | 4 247 469                                 |
|                                                       | Impôts, taxes et versements assimilés                                                           |                                  |               | 55 105                                    | 65 502                                    |
|                                                       | Salaires et traitements                                                                         |                                  |               | 1 763 001                                 | 1 787 182                                 |
|                                                       | Charges sociales                                                                                |                                  |               | 680 392                                   | 684 850                                   |
|                                                       | Dotations d'exploitation • sur immobilisations   amortissements                                 |                                  |               | 115 841                                   | 82 030                                    |
|                                                       | • sur actif circulant   provisions                                                              |                                  |               |                                           |                                           |
|                                                       | Autres charges                                                                                  |                                  |               | 1 204                                     | 2 523                                     |
|                                                       |                                                                                                 | <b>Total</b>                     |               | <b>7 797 493</b>                          | <b>8 162 308</b>                          |
|                                                       |                                                                                                 | <b>Résultat d'exploitation A</b> |               | <b>447 110</b>                            | <b>636 974</b>                            |
| Opér. commun                                          | Bénéfice attribué ou perte transférée                                                           |                                  | B             |                                           |                                           |
|                                                       | Perte supportée ou bénéfice transféré                                                           |                                  | C             |                                           |                                           |
| Produits financiers                                   | Produits financiers de participations (4)                                                       |                                  |               | 671                                       |                                           |
|                                                       | Produits financiers d'autres valeurs mobilières de placement et créances d'actif immobilisé (4) |                                  |               |                                           | 559                                       |
|                                                       | Autres intérêts et produits assimilés (4)                                                       |                                  |               | 902                                       |                                           |
|                                                       | Reprises sur provisions, transferts de charges                                                  |                                  |               |                                           |                                           |
|                                                       | Différences positives de change                                                                 |                                  |               |                                           |                                           |
|                                                       | Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement                                   |                                  |               |                                           |                                           |
|                                                       | <b>Total</b>                                                                                    |                                  |               | <b>1 574</b>                              | <b>559</b>                                |
| Charges financières                                   | Dotations financières aux amortissements et provisions                                          |                                  |               | 18 263                                    |                                           |
|                                                       | Intérêts et charges assimilées (5)                                                              |                                  |               | 1 904                                     | 1 106                                     |
|                                                       | Différences négatives de change                                                                 |                                  |               |                                           |                                           |
|                                                       | Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement                                  |                                  |               |                                           |                                           |
|                                                       |                                                                                                 | <b>Total</b>                     |               | <b>20 168</b>                             | <b>1 106</b>                              |
|                                                       |                                                                                                 | <b>Résultat financier D</b>      |               | <b>-18 594</b>                            | <b>-546</b>                               |
| <b>RÉSULTAT COURANT AVANT IMPÔT (± A ± B - C ± D)</b> |                                                                                                 | <b>E</b>                         |               | <b>428 516</b>                            | <b>636 427</b>                            |

## 3 DS Groupe

|                                          |                                                                                                                 | Du 01/07/2021<br>Au 30/06/2022<br>12 mois | Du 01/07/2020<br>Au 30/06/2021<br>12 mois |
|------------------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------------------------------|-------------------------------------------|
| Produits exceptionnels                   | Produits exceptionnels sur opérations de gestion                                                                | 5 000                                     | 7 954                                     |
|                                          | Produits exceptionnels sur opérations en capital                                                                | 200                                       | 31 366                                    |
|                                          | Reprises sur provisions et transferts de charge                                                                 |                                           |                                           |
|                                          | Total                                                                                                           | 5 200                                     | 39 321                                    |
| Charges exceptionnelles                  | Charges exceptionnelles sur opérations de gestion                                                               | 52                                        | 3 392                                     |
|                                          | Charges exceptionnelles sur opérations en capital                                                               | 921                                       | 18 913                                    |
|                                          | Dotations exceptionnelles aux amortissements et provisions                                                      |                                           |                                           |
|                                          | Total                                                                                                           | 973                                       | 22 306                                    |
| Résultat exceptionnel                    |                                                                                                                 | F 4 226                                   | 17 015                                    |
| Participation des salariés aux résultats |                                                                                                                 | G                                         |                                           |
| Impôt sur les bénéfices                  |                                                                                                                 | H 116 636                                 | 190 074                                   |
| BÉNÉFICE OU PERTE ( ± E ± F - G - H )    |                                                                                                                 | 316 107                                   | 463 368                                   |
| Renvois                                  |                                                                                                                 |                                           |                                           |
| (1) Dont                                 | produits d'exploitation afférents à des exercices antérieurs<br>incidence après impôt des corrections d'erreurs |                                           |                                           |
| (2) Dont                                 | charges d'exploitation afférentes à des exercices antérieurs<br>incidence après impôt des corrections d'erreurs |                                           |                                           |
| (3) Y compris                            | - redevances de crédit-bail mobilier<br>- redevances de crédit-bail immobilier                                  | 46 230                                    | 58 063                                    |
| (4) Dont                                 | produits concernant les entités liées                                                                           |                                           |                                           |
| (5) Dont                                 | intérêts concernant les entités liées                                                                           |                                           |                                           |



# SAS 3 DS Groupe

Annexe aux comptes annuels de l'exercice clos le

30 juin 2022

Montants exprimés en EUR

3 DS GROUPE Annexe comptes 2022



**SAS 3 DS Groupe**

Annexe aux comptes annuels de l'exercice clos le 30 juin 2022

Montants exprimés en EUR

KPMG Entreprises

## Table des matières

|       |                                            |   |
|-------|--------------------------------------------|---|
| 1     | Faits majeurs                              | 1 |
| 1.1   | Evènements principaux de l'exercice        | 1 |
| 1.2   | Principes, règles et méthodes comptables   | 1 |
| 2     | Informations relatives au bilan            | 2 |
| 2.1   | Actif                                      | 2 |
| 2.1.1 | Immobilisations incorporelles              | 2 |
| 2.1.2 | Immobilisations corporelles                | 2 |
| 2.1.3 | Stocks en cours                            | 3 |
| 2.1.4 | Stocks de fournitures                      | 3 |
| 2.1.5 | Créances                                   | 3 |
| 2.2   | Passif                                     | 3 |
| 2.2.1 | Capital                                    | 3 |
| 2.2.2 | Dettes financières                         | 3 |
| 2.2.3 | Autres dettes                              | 3 |
| 3     | Autres informations                        | 4 |
| 3.1   | Les engagements en matière de retraite     | 4 |
| 3.2   | Engagements pris en matière de crédit-bail | 4 |
| 3.3   | Garanties et Cautionnement                 | 4 |



**SAS 3 DS Groupe**

Annexe aux comptes annuels de l'exercice clos le 30 juin 2022

Montants exprimés en EUR

KPMG Entreprises

## **1 Faits majeurs**

### **1.1 Evènements principaux de l'exercice**

Aucun fait majeur ne mérite d'être signalé.

### **1.2 Principes, règles et méthodes comptables**

Les comptes annuels ont été arrêtés conformément aux dispositions du Code de Commerce et du plan comptable général.

Les conventions générales comptables ont été appliquées dans le respect du principe de prudence, conformément aux hypothèses de base : continuité de l'exploitation, permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre, indépendance des exercices, conformément aux règles générales d'établissement et de présentation des comptes annuels.



**SAS 3 DS Groupe**

Annexe aux comptes annuels de l'exercice clos le 30 juin 2022

Montants exprimés en EUR

KPMG Entreprises

## **2 Informations relatives au bilan**

### **2.1 Actif**

#### **2.1.1 Immobilisations incorporelles**

Les immobilisations incorporelles sont évaluées à leur coût d'acquisition, après déduction des rabais, remises et escomptes de règlement ou à leur coût de production.

Une dépréciation est comptabilisée quand la valeur actuelle d'un actif est inférieure à la valeur nette comptable.

##### **2.1.1.1 Amortissement**

| Types d'immobilisations | Mode     | Durée |
|-------------------------|----------|-------|
| Logiciels et progiciels | Linéaire | 2 ans |

#### **2.1.2 Immobilisations corporelles**

Les immobilisations corporelles sont évaluées à leur coût d'acquisition, après déduction des rabais, remises et escomptes de règlement ou à leur coût de production.

Une dépréciation est comptabilisée quand la valeur actuelle d'un actif est inférieure à la valeur nette comptable.

##### **2.1.2.1 Amortissement**

| Types d'immobilisations            | Mode     | Durée  |
|------------------------------------|----------|--------|
| Installations – Agencements        | Linéaire | 10 ans |
| Matériel de transport              | Linéaire | 5 ans  |
| Matériel de bureau et informatique | Linéaire | 2 ans  |
| Mobilier                           | Linéaire | 8 ans  |
| Matériel et outillage              | Linéaire | 5 ans  |



**SAS 3 DS Groupe**

Annexe aux comptes annuels de l'exercice clos le 30 juin 2022

Montants exprimés en EUR

KPMG Entreprises

### 2.1.2.2 Investissements

| Types d'immobilisations            | Investissement direct | Crédit-bail |
|------------------------------------|-----------------------|-------------|
| Logiciels                          | 1 498                 |             |
| Matériel de transport              | 64 046                | 0           |
| Matériel de bureau et informatique | 28 332                |             |
| Mobilier                           | 2 309                 |             |
| Matériel et outillage              | 93 650                |             |
| Agencements                        | 8 350                 |             |

### 2.1.3 Stocks en cours

Les en-cours sont évalués au prix de vente en fonction de l'avancement du chantier.

### 2.1.4 Stocks de fournitures

Les stocks sont valorisés au prix d'achat.

### 2.1.5 Créances

L'exigibilité de toutes les créances de l'actif circulant est inférieure à un an.

## 2.2 Passif

### 2.2.1 Capital

Le capital social est constitué de 60 parts de 250 euros de valeur nominale.

### 2.2.2 Dettes financières

| Nature   | Capital restant du | Moins d'un an | De 1 an à moins de 5 ans | A plus de 5 ans |
|----------|--------------------|---------------|--------------------------|-----------------|
| Emprunts | 216 063            | 79 638        | 136 425                  | 0               |

### 2.2.3 Autres dettes

Toutes les dettes, autres que financières, sont d'échéance inférieure à un an.



SAS 3 DS Groupe

Annexe aux comptes annuels de l'exercice clos le 30 juin 2022

Montants exprimés en EUR

KPMG Entreprises

### 3 Autres informations

#### 3.1 Les engagements en matière de retraite

Notre société ne provisionne pas ses engagements de départ à la retraite.

Le régime est un régime d'indemnités de départ en retraite qui résulte de la convention collective.

Les principales hypothèses sont les suivantes à la date de clôture :

- Age de départ à la retraite à l'âge légal
- Taux d'actualisation : 2.05 %

Le montant de l'engagement au titre des indemnités de départ à la retraite en application de la convention collective est de 65 488 €.

#### 3.2 Engagements pris en matière de crédit-bail

|                                  | Mobilier |
|----------------------------------|----------|
| Redevances restant à payer :     |          |
| • A 1 an au plus                 | 36 649   |
| • A plus d'1 an et 5 ans au plus | 15 279   |
| • A plus de 5 ans                | 0        |
| Total                            | 51 928   |
| • Valeurs résiduelles            | 8 120    |

#### 3.3 Garanties et Cautionnement

M. Laurent Philippe Duchesne a souscrit, à titre de garantie pour un Prêt PPMM PRO, une caution personnelle et solidaire d'un montant de 103 500 €.

**3DS GROUPE**  
**Société par actions simplifiée**  
**au capital de 15.000 euros**  
**Siège social : 19 rue Danton,**  
**94270 LE KREMLIN BICETRE**  
**417 765 468 RCS CRETEIL**

**ASSEMBLÉE GÉNÉRALE ORDINAIRE ANNUELLE**  
**DU 27 OCTOBRE 2022**

**Proposition de la résolution d'affectation du résultat de l'exercice clos le 30 juin 2022**

**DEUXIÈME RÉOLUTION**

L'Assemblée Générale décide d'affecter le bénéfice de l'exercice clos le 30 juin 2022 s'élevant à 316.107,28 euros de la manière suivante :

- |                                                          |                  |
|----------------------------------------------------------|------------------|
| - A titre de dividendes                                  | 150.000 euros    |
| - Le solde en totalité au compte "Autres réserves"       | 166.107,28 euros |
| qui ainsi porté de 942.440,31 euros à 1.108.547,59 euros |                  |

Compte tenu de cette affectation, les capitaux propres de la Société seraient de 1.125.047,59 euros.

**Montant – Mise en paiement – Régime fiscal du dividende**

Le dividende unitaire est donc de 2.500 euros.

Le dividende en numéraire sera mis en paiement au siège social à compter de ce jour.

Pour les personnes physiques fiscalement domiciliées en France, ce dividende est assujéti à l'imposition forfaitaire unique au taux global de 30%, sauf si elles optent à l'imposition de ces revenus au barème progressif de l'impôt sur le revenu. Dans ce dernier cas, l'intégralité du montant ainsi distribué sera éligible à la réfaction de 40% résultant des dispositions de l'article 158-3-2° du Code général des impôts.

**Distributions antérieures de dividendes**

Conformément aux dispositions de l'article 243 bis du Code général des impôts, le tableau ci-après fait état du montant des dividendes et autres revenus distribués au titre des trois derniers exercices, ainsi que de leur éventuelle éligibilité à la réfaction de 40% résultant des dispositions de l'article 158 3-2° du Code général des impôts bénéficiant, le cas échéant, aux personnes physiques fiscalement domiciliées en France.

| Exercice clos<br>le : | Revenus éligibles à la réfaction<br>résultant de l'article 158-3-2° du<br>CGI |                | Revenus non éligibles à la<br>réfaction résultant de l'article 158-<br>3-2° du CGI |                |
|-----------------------|-------------------------------------------------------------------------------|----------------|------------------------------------------------------------------------------------|----------------|
|                       | Dividendes                                                                    | Autres revenus | Dividendes                                                                         | Autres revenus |
| 30 juin 2021          | 90.000 euros                                                                  | 0 euro         | 0 euro                                                                             | 0 euro         |
| 30 juin 2020          | 190.020 euros                                                                 | 0 euro         | 0 euro                                                                             | 0 euro         |
| 30 juin 2019          | 0 euro                                                                        | 0 euro         | 0 euro                                                                             | 0 euro         |

Nous vous rappelons qu'en date du 10 mars 2021 et du 25 janvier 2022, les associés ont décidé la mise en distribution de dividendes prélevées sur le compte « Autres Réserves » pour un montant de 110.040,00 euros, et de 150.000 euros.

**Vote de l'Assemblée Générale Ordinaire Annuelle du 27 OCTOBRE 2022**

Cette résolution, mise aux voix, est ..... *adoptée à l'unanimité* ,

Pour copie certifiée conforme

Le Président

